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председателя это может стать причиной для проведения служебной проверки в отношении 
такого сотрудника с мерой наказания в виде наложения дисциплинарного взыскания и 
вплоть до увольнения. 

Подводя краткие итоги, следует сказать, что проблематика обеспечения реализации 
принципа независимости судей отнюдь не исчерпывается обозначенными выше проблемами. 
Например, большой проблемой является усиление репрессивной составляющей правосудия, 
что проявляется в различных негативных сторонах работы судов: рост количества 
приговоренных к реальному сроку лишения свободы, увеличение числа дел, 
рассматриваемых в особом порядке, почти полное согласие судей с органами следствия в 
части применения мер пресечения, следственных и оперативно-розыскных мер, падение 
числа удовлетворенных ходатайств о применении условно-досрочного освобождения. 
Можно говорить о том, что произошло в определенной мере сращивание в рамках судебного 
процесса интересов следственных органов и судей, когда даже недостатки и ошибки 
следствия восполняются по инициативе судей или ими не замечаются.  
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Еуропа елдері мен оңтүстік жерортатеңізі аймағы елдерімен Қарым-қатынастардың 
дамуы терең тарихқа ие. ЕО серіктес елдеріне Марокко, Алжир, Тунис, Египет, Ливан, 
Сирия, Израиль, Түркия, Иордания, Палестина ұлттық автономиясы (ПНА), ал ЕО-ға 
кіргенге дейін – Кипр жəне Мальта жатады. Ливия мен Мавритания бақылаушылар 
мəртебесіне ие болды, ал Жерорта теңізіне шыға алмайтын Иордания осы елдер тобына 
қосылды, себебі Еуроодақпен тарихи қалыптасқан экономикалық жəне саяси байланыстары 
бар. Географиялық жақындығы, стратегиялық мəні жəне осы елдердегі көмірсутегі жəне 
минералдық шикізат қорлары, Еуропаның арзан жұмыс күші ағынына қажеттілігі екі өңір 
арасындағы өзара қарым-қатынастардың дамуына ықпал етті. 

Осы тақырыпты таңдау сондай-ақ ЕО-ның осы елдермен қарым-қатынасқа ерекше 
ықыласына жəне олардың мынадай маңызды рөлдеріне байланысты болды:  

- ЕО-ға көмірсутекті жəне минералды шикізатты жеткізуші,  
- арзан жұмыс күші, қолжетімді өткізу нарықтары, əсіресе дағдарыс жағдайында, 
- онда тұрақтылық пен қауіпсіздік аймағын құруға ұмтылу,  
- көші-қон мəселелерін шешу,  
- біртіндеп ынтымақтастықтан екі өңірдегі интеграциялық процестерді дамыту.[1] 
Тақырыптың өзектілігі Еуромед серіктестігі жүйесі жəне ЕО-ның барлық кейінгі 

бастамалары саяси жəне əлеуметтік-экономикалық өзара байланыстар кешені, түрлі құралдар 
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мен институттар ретінде аймақтық өзара іс-қимылдың еуропалық моделін іске асырудың 
үлгісі болып табылатындығынан тұрады. Əріптестіктің көпжақты жəне екі жақты 
форматтарын үйлестіруге негізделген оңтүстік-Жерорта теңізі аймағына Еуропалық топтың 
бірыңғай тəсілін қалыптастыру процесінің егжей-тегжейлі тарихи талдауы, сондай-ақ еркін 
сауда аймағын жəне Түркиямен болған жағдайда кеден одағын құру сияқты интеграцияның 
нысандарына көшу ерекше қызығушылық тудырады.Осы елдермен қарым-қатынастардың 
еуропалық тұжырымдамасы соңғы 10-15 жылда аздаған өзгерістермен, жалпы, бұрынғы 
күйінде қалып отыр жəне шарттарда баяндалған қағидаттармен емес, жиі жекелеген 
еуропалық елдердің ұлттық мүдделерімен айқындалады. Ол 2005 жылдан бастап, Еуро-
Жерорта теңізі ынтымақтастығының мерейтойлық саммиті Оңтүстік серіктес елдердің 
көпшілігімен назардан тыс қалған кезде, ал оған Жерорта теңізі үшін Одақ түрінде жаңа 
формат беруге əрекет жасау- екі өңірдің сапалы жаңа қарым-қатынасын құруға алып келмеді 
жəне ақаулар бере бастады. 

Бір - бірімен аз интеграцияланған оңтүстік-Жерорта теңізі елдерінің саяси, əлеуметтік 
жəне экономикалық проблемалары сақталуда,өйткені олар негізінен сыртқы инвестициялар 
мен көмеккеарқа сүйейді жəне өз проблемаларын дербес шешугеқұлқы білдірмейді. Бұл 
ретте Еуроодақтың барлық Жерорта теңізі бастамаларының тиімділігі жоғары емес, ал екі 
өңірдің əлеуметтік-экономикалық жəне өркениеттік айырмашылықтары азайған жоқ. 
Көптеген оңтүстік Жерорта теңізі елдерінде авторитарлық жəне сыбайлас жемқорлық 
режимдерінің болуы да саяси жəне экономикалық қайта құрулар үдерістерін тежеді, бұл 
Тунис пен Египеттегі революцияларға жəне аймақтың басқа елдеріндегі тəртіпсіздікке алып 
келді.[3] 

Елдердің ұстанымдары мен мүдделері 
Қалыптасқан дəстүрлі сауда-экономикалық жəне мəдени байланыстар, тиімді 

географиялық жағдай, Жерорта теңізі елдерінде қажетті энергия ресурстары мен шикізат 
тауарларының болуы Еуроодақтың олармен қарым-қатынасының белсенді дамуына ықпал 
етті.[2] Олардың эволюциясы Еуропадағы интеграция үдерістерімен тығыз байланысты. 
Оңтүстік Жерорта теңізі аймағы экономикалық тұрғыдан өте əртүрлі болып табылады, бірақ 
елдердің үш негізгі тобын бөліп көрсетуге болады – жан басына шаққандағы табыстың 
салыстырмалы жоғары деңгейі бар экономикалық неғұрлым дамыған (Түркия, Израиль), 
шикізат қоры жоқ, бірақ жеткілікті білікті жұмыс күші бар (Иордания, Ливан, Марокко, 
Тунис, ПНА,) жəне шикізат қоры бар (Алжир, Египет, Сирия) елдер. Барлық осы елдерде 
мемлекет экономикада жетекші рөл атқарды. 

Осы мəселедегі тараптардың ұстанымын түсіну үшін əрбір елде жеке-жеке тоқтау 
керек. 

Италияның позициясы 
Үлкен Жерорта теңізі аймағы мəселелермен қатар мүмкіндіктер де беред. 
Үлкен Жерорта теңізі аймағы (Таяу Шығыс жəне Солтүстік Африка) үлкен 

проблемаларға толы облыс болып табылады, сондай-ақ біздің Италия үшін, əсіресе, 2011 
жылдан бастап қозғалыста болған жүйелі өзгерістер аясында үлкен мүмкіндіктер ұсына 
алады. Осы ауқымды аймақта қауіпсіздік пен тұрақтылықты арттыруға жəне заңсыз көші-
қонға қарсы іс-қимылға ұмтыла отырып, сондай-ақ өңірдің энергиямен қамтамасыз ету жəне 
экономикалық жəне коммерциялық қызметін қамтамасыз ету маңызды. Осы мақсатта 
іскерлік делегациялар қатыса алатын ресми келушілердің санын көбейту пайдалы болар еді. 

 Аймақ Италияның сыртқы саясатының өсіп келе жатқан, дəйекті жəне тұрақты 
ұстанымдарының бірі болып табылады.[4] 

MENA аймағы Италия үшін саяси, геостратегиялық жəне экономикалық маңызы бар. 
Аймақ проблемаларын қауіпсіздік, энергия ресурстары жəне экономикалық əлеует 
тұрғысынан қанағаттандыру үшін аймақ өңірлерімен екіжақты қарым-қатынасты толықтыру 
үшін көпжақты тəсіл қажет. Осы мақсатқа қол жеткізуде маңызды рөл атқара алатын 
құралдардың арасында Жерорта теңізі Одағы Барселондық процестің эволюциясы мен 
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күшеюі болып табылады, бұл Еуропа Одағының Жерорта теңізі елдерінің - Италия, Франция, 
Испания, Португалия , Мальта, Греция жəне Кипр қолдауының арқасында мүмкін болды. 

Францияның позициясы 
21 қараша күні Марселде «Болашақ Жерорта теңізіне" арналған конференция кезінде 

Жан-Ив Ле Дриан Жерорта теңізіндегі ортақ кеңістік құру бойынша біздің ұжымдық күш-
жігерімізге кəсіпкерлерді, жаңашылдар мен азаматтық қоғам құрушыларын белсенді тарту 
қажеттігі туралы айтты.[1] 

Еуропа жəне сыртқы істер министрлігі Жерорта теңізі бассейніндегі он елмен 
орталықтандырылмаған ынтымақтастықтың 700-ге жуық жобасына қатысатын 300-ден астам 
француз жергілікті билік органдарын, сондай-ақ азаматтық қоғам ұйымдарын жəне Жерорта 
теңізі кеңістігінде жұмыс істейтін кəсіпорындарды, атап айтқанда қазіргі уақытта 
Францияның13 аймағында құрылатын көптеген мүдделі тараптардың қатысуымен өңірлік 
желілер арқылы қолдайтындығын жеткізді. 

Еуропалық істер министрі Натали Лойзо Жерорта теңізі үшін Одақтың Бас хатшысы 
Фатала Сиджальмассимен кездескен болатын. Луазо ханым Жерорта теңізі үшін Одақ 
қолдауды, барлық Жерорта теңізі серіктестерін біріктіретін , сондай-ақ Жерорта теңізінің екі 
жағалауын жақындастыруға бағытталған нақты жобаларды əзірлеуді ұсынатын өңірлік 
диалогты, жалғыз форумды қайталайды. 

2008 жылы Францияның талабы бойынша Жерорта теңізі үшін құрылған одақ 43 
мүшеден тұрады (ЕО-ның 28 мүше-мемлекеті жəне 15 Жерорта теңізі елдері). Ол Жерорта 
теңізін тазарту, тұрақты энергия, жоғары білім беру жəне зерттеу, азаматтық қорғаныс,теңіз 
жəне жер үсті автомагистральдары жəне ШОК қолдау сияқты түрлі салаларда 47 өңірлік 
интеграциялық жобаға демеушілік етті. 

Жерорта теңізі одағы-өңірлік форум (Барселона, 23 Қаңтар 2017 жыл)[4] 
Даму жəне франкофония мəселелері жөніндегі мемлекеттік министр Жан-Мари Ле 

Гэн 23 қаңтарда Барселонадағы Жерорта теңізі аймақтық форумы үшін екінші Одақтың 
министрлік кездесуіне қатысты.[3] 

Бұл Кеңес негізгі Өңірлік дағдарыстарды (Ливия, Сирия, Ирак жəне Сахель), Таяу 
Шығыс бейбіт үдерісін жəне Одақтың Жерорта теңізі үшін басымдықтарын талдауға 
мүмкіндік берді. 

Негізгі назар жастардың үміттеріне, əсіресе еңбек нарығына оқыту мен кірігуге 
қатысты, демек, радикалдану мен заңсыз көші-қонға қарсы күреске ықпал ету қажеттігіне 
аударылды[4]. 

Министрлер қызметтердің болашаққа арналған негізгі бағыттарын айқындайтын "Жол 
картасын" қабылдауы тиіс. 

Испанияның позициясы 
Жерорта теңізі бұрынғысынша Испанияның сыртқы саясатының басым бағыттарының 

бірі болып табылады, ал Жерорта теңізі елдерімен жəне өңірмен қарым-қатынас айтарлықтай 
проблема болып табылады. Өңірдің тұрақтылығы мен өркендеуі біздің өз тұрақтылығымызға 
жəне өркендеуімізге, сондай-ақ жалпы Еуропалық Одақтың тұрақтылығы мен өркендеуіне 
ықпал етеді. Бізде тек көршілер сияқты қарым-қатынастар ғана емес, сонымен қатар көптеген 
қарым-қатынаста айқын өзара байланыс бар. 

Аймақта терең өзгерістер болды жəне біз қазіргі уақытта Жерорта теңізі аймағы 
неғұрлым күрделі жəне көп фрагменттелген, жəне жаңа ойыншылардың пайда болуымен 
қазірдің өзінде маңызды болған иммиграция сияқты мəселелердің əсері өткір бола бастады. 
Қауіп-қатерлерге қарсы күрес, тұрақты жəне инклюзивтік демократияны дамыту жəне 
экономикалық жағдайды жақсарту маңызды рөл алды. 
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Публичная дипломатия всегда являлась важной частью внешней политики государств
а. В условиях изменившейся за последние годы геополитической картины мира,ускорение пр
оцессов глобализации, а также интенсивное развитие интернета, в особенности, социальных 
сетей, способствовали превращению публичной дипломатии в один из важных инструментов
 мировой политики. Если традиционная публичная дипломатия осуществляла информационн
ую пропаганду на общественное мнение зарубежных стран через радио и телевидение,то поя
вление и развитие интернета повлияло на возможности публичной дипломатии. В ходе глоба
лизации, в частности, информационной революции произошла трансформация публичной ди
пломатии. В результате таких изменений была интерпретирована концепция «новая публичн
ая дипломатия». Этот термин был предложен Янем Мелиссеном, который объясняет, что важ
ную роль в новой публичной дипломатии играют негосударственные акторы,такие как СМИ 
и т.д. Сейчас термин «новая публичная дипломатия» заменяется «цифровой дипломатией» и
ли же «публичная дипломатия Web 2.0», в некоторых научных литературах применяется тер
мин «дипломатия социальных сетей», как одно из направлений внешной политики государст
ва.  

Нa дaнный мoмент, цифрoвaя диплoмaтия - oднo из нaпрaвлeний публичнoй диплoмaт
ии, oриeнтирoвaннoй нa вoвлeчeниe в диплoмaтичeскую прaктику широких слoeв нaсeлeния, 
a нe взaимoдeйствия с пoлитичeскoй и диплoмaтичeской элитoй зарубежных стран. Цифрова
я дипломатия обычно концептуализируется как форма публичной дипломатии. Она включает
 в себя использование цифровых технологий и социальных медиа-платформ, таких как Twitte
r, Facebook и Weibo государствами, чтобы вступить в общение с иностранной общественност
ью, как правило, не дорогостоящим образом. Одна из ведущих российских специалистов в об
ласти публичной дипломатии Н.А. Цветкова определяет цифровую дипломатию как «механи
зм влияния на зарубежную аудиторию посредством следующих методов: размещение радио 
и телепередач в сети Интернет, распространение в открытом доступе литературы о стране в ц
ифровом формате, мониторинг дискуссий в блог-пространстве, создание персонифицированн
ых страничек членов правительства и других официальных лиц в социальных сетях, а также 
рассылка информации через мобильные телефоны» [1.стр 427]. При этом, цифровая диплома
тия фактически не заменяет традиционную публичную дипломатию. Традиционная и цифров
ая дипломатия сосуществуют и дополняют, а не конкурируют друг с другом. Цифровая дипл
оматия и деятельность в Интернете в целом могут в значительной степени способствовать пр
оецированию внешнеполитических позиций государства на внутреннюю и внешнюю аудито
рию. Цифровая дипломатия сейчас намного актуальнее, потому, что такой вид дипломатии р
ешает внешнеполитические проблемы с помощью интернета. Стратегическое использование 
цифровых платформ налагает порядок на цифровую деятельность посредством определения 
измеримых целей, целевых аудиторий и параметров оценки. Цели определяют целевую ауди
торию, которая, в свою очередь, определяет используемые платформы, методы и метрики. Х
арактеризуя основные постулаты современной цифровой дипломатии, Н.А. Цветкова отмеча
ет: 
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